
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição (EXTRA) de nº 1.596, Ano 2020 – Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020. 

1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2020-PMSC, Nº033/2020-FMS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020-PMSC, Nº018/2020-FMS 
Objeto: contratação direta, via dispensa de licitação, de empresa 
especializada do ramo pertinente, visando a CONTRATAÇÃO DA 
CONTRATANTE JUNTO À CONTRATADA, DE LICENÇA DE USO DE 
TECNOLOGIA, SOLUÇÃO DE GESTÃO DAS TAREFAS DOS AGENTES DE 
SAÚDE, COMPOSTA POR SISTEMA PARA USO EM EQUIPAMENTO DO 
TIPO DISPOSITIVO MÓVEL (“TABLETS”, OU SIMILARES), E SISTEMA 
PARA USO EM AMBIENTE DE RETAGUARDA NA INTERNET PARA O 
MONITORAMENTO E CONTROLE DO DESEMPENHO DAS TAREFAS DE 
CADASTRAMENTO E DE VISITAS DOMICILARES REALIZADAS PELOS 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE CONTEMPLANDO AS 
INTEGRAÇÕES COM O SISTEMA eSUS-AB DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
PARA USO EXCLUSIVO NA GESTÃO DE SAÚDE BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA CRUZ – PE, durante 12(doze) meses, destinado a 
Secretária Municipal de Saúde, que após o processamento da 
Dispensa de Licitação Nº 030/2020-PMSC, Nº018/2020 - FMS, 
comunica-se, nos termos do arrimo no que dispõe o art. 24, II, da Lei 
nº 8.666/93, acordo com o que determina o artigo 26, caput, da Lei 
Federal nº8.666/93, atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 
9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, e atualizada pelo o 
Decreto Presidencial Nº 9.412 de 18 de junho de 2018, e, 
considerando o que consta do Processo Administrativo Nº066/2020-
PMSC, Nº033/2020-FMS, Dispensa de Licitação nº030/2020-PMSC, 
Nº018/2020-FMS, RATIFICA a declaração de dispensa de licitação 
contratação direta, via dispensa de licitação, de empresa 
especializada do ramo pertinente, visando a CONTRATAÇÃO DA 
CONTRATANTE JUNTO À CONTRATADA, DE LICENÇA DE USO DE 
TECNOLOGIA, SOLUÇÃO DE GESTÃO DAS TAREFAS DOS AGENTES DE 
SAÚDE, COMPOSTA POR SISTEMA PARA USO EM EQUIPAMENTO 
DO TIPO DISPOSITIVO MÓVEL (“TABLETS”, OU SIMILARES), E 
SISTEMA PARA USO EM AMBIENTE DE RETAGUARDA NA INTERNET 
PARA O MONITORAMENTO E CONTROLE DO DESEMPENHO DAS 
TAREFAS DE CADASTRAMENTO E DE VISITAS DOMICILARES 
REALIZADAS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
CONTEMPLANDO AS INTEGRAÇÕES COM O SISTEMA eSUS-AB DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA USO EXCLUSIVO NA GESTÃO DE 

SAÚDE BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ – PE, durante 
12(doze) meses, destinado a Secretária Municipal de Saúde, em 
favor da empresa: , EPHEALTH - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA, sociedade empresária, com sede no Multi Open 
Offices, Rod. Dr. Antônio Luiz Moura Gonzaga, 3339, Bloco C, sala 
105/Rio Tavares/CEP 88048-300, Florianópolis - SC, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 23.624.537/0001-28, neste ato devidamente 
representada na forma de seu Contrato Social, instrumento que dar 
poder para representar, doravante denominado (“EPHEALTH - 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA”), por ter apresentado a cotação mais 
econômica para os serviços, que se analisados à luz do orçamento 
estimativo e das demais cotações acostadas, cristalinamente 
refletem a proposta mais vantajosa para a Administração, que está 
no valor global R$ 17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais) 

Santa Cruz 09 de dezembro de 2020 
Ryvalda Rodrigues Macedo - GESTORA DO FMS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 068/2020-PMSC, Nº024/2020-FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2020-PMSC, Nº033/2020-FMS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020-PMSC, Nº018/2020- FMS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - PE: CNPJ: 
24.301.475/0001-86/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: EPHEALTH - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA, sociedade empresária, com sede no Multi Open 
Offices, Rod. Dr. Antônio Luiz Moura Gonzaga, 3339, Bloco C, sala 
105/Rio Tavares/CEP 88048-300, Florianópolis - SC, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 23.624.537/0001-28, neste ato devidamente 
representada na forma de seu Contrato Social, instrumento que dar 
poder para representar, doravante denominado (“EPHEALTH - 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA”). 
Objeto; Contratação direta, via dispensa de licitação, de empresa 
especializada do ramo pertinente, visando a CONTRATAÇÃO DA 
CONTRATANTE JUNTO À CONTRATADA, DE LICENÇA DE USO DE 
TECNOLOGIA, SOLUÇÃO DE GESTÃO DAS TAREFAS DOS AGENTES DE 
SAÚDE, COMPOSTA POR SISTEMA PARA USO EM EQUIPAMENTO DO 
TIPO DISPOSITIVO MÓVEL (“TABLETS”, OU SIMILARES), E SISTEMA 
PARA USO EM AMBIENTE DE RETAGUARDA NA INTERNET PARA O 
MONITORAMENTO E CONTROLE DO DESEMPENHO DAS TAREFAS DE 
CADASTRAMENTO E DE VISITAS DOMICILARES REALIZADAS PELOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição (EXTRA) de nº 1.596, Ano 2020 – Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020. 

2 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE CONTEMPLANDO AS 
INTEGRAÇÕES COM O SISTEMA eSUS-AB DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
PARA USO EXCLUSIVO NA GESTÃO DE SAÚDE BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA CRUZ – PE, durante 12(doze) meses, destinado a 
Secretária Municipal de Saúde. 
Valor global R$ 17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais); 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES; 

Santa Cruz - PE, 09 de dezembro 2020. 
Ryvalda Rodrigues Macêdo - GESTORA DO FMS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, e 

Processo Administrativo Nº068/2020-PMSC, –– Sessão dia 

23/12/2020 às 09:00 horas. Objeto: Eventual fornecimento de 

gêneros alimentícios e materiais de limpezas e higienização, 

destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. Edital e informações na Av. 03 

de maio nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: (0**87) 3874-

8134/8175/8156, Website: www.santacruz.pe.gov.br; Santa Cruz 

(PE), 09/12/2020, Juarez. G. da Silva – Pregoeiro do Município. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Presencial) para Ata de Registro de Preços Nº 020/2020-

PMSC, Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo Nº070/2020-

PMSC, Nº034/2020-FMS – Sessão dia 23/12/2020 – às 11:00(onze) 

horas. Objeto: Eventual fornecimento de produtos alimentícios e 

materiais de limpezas e higienização, destinados a Secretaria 

Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio, localizado 

na cidade de Petrolina, com entrega parcelada, durante 12(doze) 

meses. Edital e informação na Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, 

Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874- 8175/8156/8134. O edital 

encontra - se disponível no Portal da Transparência na website: 

www.santacruz.pe.gov.br, E-mail pmscpe@hotmail.com, Santa 

Cruz-PE, 09/12/2020 Juarez G. da Silva – Pregoeiro/Presidente da 

CPL. 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  


